CÂMARA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
Praça São Sebastião, 04 – Nossa Senhora Aparecida

CEP: 36.230-000 – Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

INDICAÇÃO N° 028/2021

A Vereadora, Cláudia Maria da Silva, no uso de suas atribuições legais, e

cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade com o

art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem respeitosamente, perante

Vossa Excelência, para indicar após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, o

seguinte:

Que proceda com a instalação de iluminação, bem como colocação de tela de

proteção na Quadra Poliesportiva da Comunidade de Ponte Nova.

JUSTIFICATIVA

A instalação de iluminação tem por objetivo proporcionar mais segurança aos

jovens, adolescentes e crianças que freqüentam a referida quadra.

A colocação de tela se faz necessária, visto que, as grades existentes não é o

suficiente para impedir a saída de bola, que tem atingido o  interior de residência localizada

próxima à referida quadra, ocasionando vários transtornos.

Bias Fortes, 04 de maio de 2021

Cláudia Maria da Silva

Vereadora